
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

б: ь-S г̂ о

с. Черняево

№ / /

О внесении изменений в муниципальную программу Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области «Формирование 

комфортной городской среды Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области»

В соответствии с постановлением Администрация Черняевского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области от 26 августа 
2013 года №40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации» 
Администрация Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области «Формирование комфортной 
городской среды Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области» на 2023-2028 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 
района от 9 февраля 2023 года № 20 (далее -  муниципальная программа), 
следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы 
в целом и по годам ее реализации» таблицы паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«
Объем и источники Общий объем финансирования
финансирования муниципальной составляет 1 393 697,63 руб., в том числе
программы в целом и по годам ее по годам:
реализации в 2023 году - 1 393 697,63 руб.; 

в 2024 году - 0,00 руб.; 
в 2025 году - 0,00 руб.; 
в 2026 году - 0,00 руб.; 
в 2027 году - 0,00 руб.; 
в 2028 году - 0,00 руб.;

из них за счет:
за счет поступлений в местный бюджет 
целевого характера 1 046 700,80 руб. в
том числе по годам:

в 2023 году -  1 046 700,80 руб.; 
в 2024 году - 0,00 руб.; 
в 2025 году - 0,00 руб.;



г

в 2026 году - 0,00 руб.; 
в 2027 году - 0,00 руб.; 
в 2028 году - 0,00 руб.; 

за счет налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений в местный бюджет 
нецелевого характера 149 996,83 руб. в 
том числе по годам: 

в 2023 году - 149 996,83 руб.; 
в 2024 году - 0,00 руб.; 
в 2025 году - 0,00 руб.; 
в 2026 году - 0,00 руб.; 
в 2027 году - 0,00 руб.; 
в 2028 году - 0,00 руб.;

Прогнозируемый объем поступлений из 
внебюджетных источников 197 000,00 
руб., в том числе по годам: 

в 2023 году -  197 000,00 руб.; 
в 2024 году - 0,00 руб.; 
в 2025 году -  0,00 руб.; 
в 2026 году - 0,00 руб.; 
в 2027 году -  0,00 руб.; 
в 2028 году -  0,00 руб.;

Объем и источники финансирования 
программы уточняются ежегодно.

»;
2) в разделе 6 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в 
необходимых финансовых ресурсах» муниципальной программы:

цифры «1 284 697,63» заменить цифрами «1 393 697,63»;
цифры «937 700,80» заменить цифрами «1 046 700,80»;
3) в приложении 2 «Подпрограмма «Благоустройство общественных 

территорий Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области» к муниципальной программе:

а) строку «Объем и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы» таблицы раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования 
составляет 1 393 697,63 руб., в том числе 
по годам:

в 2023 году -  1 393 697,63 руб.; 
в 2024 году - 0,00 руб.; 
в 2025 году -  0,00 руб.; 
в 2026 году - 0,00 руб.; 
в 2027 году - 0,00 руб.; 
в 2028 году - 0,00 руб.; 

из них за счет:
за счет поступлений в местный бюджет 
целевого характера 1 046700,80 руб. в том



числе по годам:
в 2023 году -  1 046 700,80 руб.; 
в 2024 году - 0,00 руб.; 
в 2025 году - 0,00 руб.; 
в 2026 году - 0,00 руб.; 
в 2027 году - 0,00 руб.; 
в 2028 году - 0,00 руб.; 

за счет налоговых и неналоговых доходов, 
поступлений в местный бюджет 
нецелевого характера 149 996,83 руб. в 
том числе по годам: 

в 2023 году -  149 996,83 руб.; 
в 2024 году - 0,00 руб.; 
в 2025 году - 0,00 руб.; 
в 2026 году - 0,00 руб.; 
в 2027 году - 0,00 руб.; 
в 2028 году - 0,00 руб.;

Прогнозируемый объем поступлений из 
внебюджетных источников 197 000,00 
руб., в том числе по годам: 

в 2023 году - 197 000,00 руб.; 
в 2024 году - 0,00 руб.;

, в 2025 году - 0,00 руб.;
в 2026 году- 0,00 руб.; 
в 2027 году - 0,00 руб.; 
в 2028 году - 0,00 руб.

Объем и источники финансирования
_________________________________ программы уточняются ежегодно._________

»;
б) текст раздела 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их 

выполнения» изложить в следующей редакции:
«В рамках основного мероприятия «Формирование современной городской 

среды, в том числе благоустройство общественных территорий» планируется 
выполнение следующих мероприятий:

Мероприятие 1: «Обустройство места захоронения (кладбища) в
д. Кольтюгино Тарского муниципального района Омской области».

Работы по повышению уровня благоустройства общественной территорий 
(кладбища) будут осуществляться в соответствии с перечнем работ.

Перечень работ по благоустройству общественной территории включает 
следующие виды работ:

- замена старого ограждения на новое ограждение;
- установка скамеек;
- установка баков для мусора.
Реализация вышеуказанных мероприятий подпрограммы осуществляются в 

соответствии с дизайн - проектом, разработанным и утвержденным в соответствии 
с Порядком разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения 
дизайн - проекта благоустройства общественных территорий поселения, 
приведенным в приложении 1 к подпрограмме настоящей муниципальной



программы.
Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в 

благоустройстве и подлежащих благоустройству не позднее 2028 года приведен в 
приложении 2 к подпрограмме настоящей муниципальной программы.

Мероприятие 2: «Приобретение, установка и (или) строительство
комплексных спортивно-игровых площадок и (или) комплексных детских игровых 
площадок».

В целях количественного измерения степени реализации мероприятий 
данной подпрограммы и решения поставленной задачи используются следующие 
целевые индикаторы.

№
п/п

Наименование целевого 
индикатора

Ед.
изм.

Источники данных и методика расчета 
целевого индикатора

1 Количество 
благоустроенных 
общественных территорий

ед. Значение целевого индикатора 
определяется исходя из количества 
благоустроенных общественных 
территорий, на которых выполнены 
работы по благоустройству в отчетном 
периоде

2 Количество реализованных 
инициативных проектов

г

ед. Значение целевого индикатора 
определяется исходя из количества 
реализованных инициативных проектов в 
отчетном периоде

»;
в) в разделе 7 «Объем и источники финансирования подпрограммы»: 
цифры «1 284 697,63» заменить цифрами «1 393 697,63»; 
цифры «937 700,80» заменить цифрами «1 046 700,80»;
4) приложение 3 «Структура муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды Черняевского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области» на 2023 -  2028 годы» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Черняевского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Черняевского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области (www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru).

Глава Черняевского
сельского поселения

В $  °У>В  Л? *  1»

?%\г
■ч w> VS.

- Н.А. Белых

http://www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru


Приложение
к постановлению Администрации 
Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района
Омской области
ОТ сЬЯо/'б

«Приложение 3
к муниципальной программе Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального 
района «Формирование комфортной городской 
среды Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской 
области» на 2023-2028 годы

СТРУКТУРА
муниципальной программы

рмирование комфортной городской среды Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»
на 2023 -  2028 годы

^именование
мероприятия
|ниципальной
программы
щпрограммы)

Срок
реализации

Ответственный 
исполнитель за 

реализацию 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы)

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы 
мероприятий) муниципальной программы

с
(год)

ПО

(год)
Источник Объем (рублей) Наименование Едини-

ца
измерен

ИЯ

Значение
Всего в том числе по годам реализации 

муниципальной программы

вс
ег

о

в том числе по годам 
реализации

20
23

 г

20
24

 г

20
25

 г

20
26

 г

20
27

 г

20
28

 г

20
23

 г

20
24

 г

20
25

 г

20
26

 г

20
27

 г

20
28

 г

2 3 4 5 6 7 8 9 Ю П 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
1униципальной программы: Повышение уровня благоустройства Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района

I муниципальной программы: Повышение качества и уровня комфорта городской среды путем реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий

шование подпрограммы: Благоустройство общественных территорий Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

юдпрограммы: Повышение качества и уровня комфорта городской среды путем реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий



Задача подпрограммы: Повышение качества и уровня комфорта городской среды путем реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий

1

Обустройство
мест

захоронения 
(кладбища) 

д. Кольтюгино 
Тарского 

района Омской 
области

2023 2028

Администрация
Черняевского

сельского
поселения

Всего, из них 
расходы за счет: 1 284 697,63 1 284 697,63 0 0 0 0 0

Количество
благоустроен

ных
общественных

территорий

ед. 2 2

1. Налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений в 
местный бюджет 
нецелевого 
характера (далее -
ИСТОЧНИКИ 1)

149 996,83 149 996,83 0 0 0 0 0

2. Поступлений в 
местный бюджет 
целевого характера 
(далее - источник N 
2)

937 700,80 937 700,80 0 0 0 0 0

3. Иных источников
финансирования,
предусмотренных
законодательством
(далее - источник N
3)

197 000,00 197 000,00 0 0 0 0 0

2

Приобретение, 
установка и 

(или)
строительство 
комплексных 
спортивно

игровых 
площадок и 

(или)
комплексных

детских
игровых

площадок

2023 2028

Администрация
Черняевского

сельского
поселения

Всего, из них 
расходы за счет: 109 000,00 109 000,00 0 0 0 0 0

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений в местный 
бюджет нецелевого 
характера (далее 
источник N 1)

0 0 0 0 0 0 0

2. Поступлений в 
местный бюджет 
целевого характера 
(далее - источник N 2)

109 000,00 109 000,00 0 0 0 0 0

3. Иных источников 
финансирования, 
предусмотренных 
5аконодательством 
(далее - источник N 3)

0 0 0 0 0 0 0

Итого по 
подпрограмме 

муниципальной 
программы

2023 2028 X

Всего, из них 
расходы за счет: 1 393 697,63 1 393 697,63 0 0 0 0 0

источник N 1 149 996,83 149 996,83 0 0 0 0 0
источник N 2 1 046 700,80 1 046 700,80 0 0 0 0 0



источник N 3 197 000,00 197 000,00 0 0 0 0 0
Итого по 

муниципальной 
программе 2023 2028 X

Всего, из них 
расходы за счет: 1 393 697,63 1 393 697,63 0 0 0 0 0

источник N 1 149 996,83 149 996,83 0 0 0 0 0
источник N 2 1 046 700,80 1 046 700,80 0 0 0 0 0
источник N 3 197 000,00 197 000,00 0 0 0 0 0

»


